"Sciant presentes et futuri quod ego Gilbertus Marescallus Comes Pembrok concessi burgensibus meis de Sumertone iuxta Callan omnimodas libertates quas decet burgenses habere et mihi licet conferre habendas et tenendas imperpetuum de me et heredibus meis sibi et heredibus suis.

Imprimis videlicet quod nullus burgensis trahatur in causam vel respondeat de ullo placito quod proveniat infra metas burgi in castello nec alibi nisi in hundredo ville, exceptis placitis que sunt de hominibus hospicii mei vel ballivorum meorum. Ipsum autem hundredum in villa teneatur. Nullum homicidium infra metas ville factum in murdrum reputetur.

Item nullus burgensis mittatur ad duellum de ullo appello quod possit fieri contra eum nisi de morte hominis vel de aliquo alio placito unde duellum rationabiliter fieri debeat.

Idem autem burgenses quieti sint de theolonio et passagio

et de omnibus aliis consuetudinibus per totam terram meam Hibernie.

Nullus burgensis mittatur in misericordiam pecunie nisi per consideracionem hundredi et illa misericordia maioribus placitis decem solidos non excedet, quorum medietas condonabitur, alia medietas in misericordiam reddetur. In minoribus autem placitis, sicut de pane et servisia et huiusmodi, misericordia duos solidos non excedet, quorum medietas ut predictum est condonabitur et alia medietas in misericordiam reddetur. Si autem aliquis pro pane et servisia vel alio simili forisfacto in misericordiam ceciderit proxima vice, duos solidos misericordia non excedat, quorum medietas ut predictum est condonabitur et alia medietas in misericordiam reddetur. Quod si in idem secundo forisfactum seciderit [*sic*] duos solidos pactabit.

Hundredum vero semel tantum in septimana teneatur.

Item nullus burgensis trahatur in placitum per miskenyng.

Item liceat omni burgensi placitare sine motacione.

Liceat eisdem burgensibus distringere debitores suos per namia sua que inventa fuerint in villa de Somertone, et si forte placitum emerit de vadimoniis vel de namiis pro debito capto in hundredum deducatur.

Et si forte contigerit quod theolonium captum fuerit de aliquo burgensi in terra mea Hibernie, si ille qui seperit [*sic*] requisitus fuerit et contradixerit, per namia eiusdem loci unde ipse est si inventa fuerint apud Sumertone reddere distringatur.

Nulli mercatori extraneo liceat decesionem pannorum facere vel tabernam vinorum habere in villa de Somertone nisi per quadraginta dies et si amplius huiusmodi habere voluerit tantum faciat per comunionem burgensium ad proficuum ville remaneat.

Nullus burgensis namietur vel distringatur in terra mea pro debito alieno nisi sit plegius vel debitor principalis.

Nullus burgensis cogatur aliquem plegiare si de eo tenuerit nisi sponte velit.

Concessi eciam eisdem burgensibus matrimonium sibi contrahere et filiis suis et fliabus et viduis sine licencia dominorum suorum nisi forte forinsecum tenementum tenuerit de me in capite extra burgum.

Nullus dominorum de quibus burgensis de Somertoun forinseca tenementa tenuerit habeant custodiam vel donacionem filiorum vel filiarum aut viduarum eorum sed custodiam tenementorum

suorum habeant donec hii qui in custodia fuerint etatis sint nisi de me sicut predictum est extra burgum in capite tenuerint.

Item liceat eisdem burgensibus gildam mercatoriam et alias gildas habere cum suos "scotenos" cum omni libertate ad illos spectante sicut consuetudo est bonarum alienarum villarum.

Item liceat eisdem burgensibus de tenementis suis que tenent in burgagio sive vicinorum suorum grauamine disponere sicut melius viderint expedire sive edeficia sive virgulta sive alia.

Concessi eciam eis omnes conquestus suos donere et vendere vel inuadiare salvis seruisiis [*sic*] que inde debentur preterquam viris religiosis sine meo assensu.

Liceat eciam eisdem burgensibus communiam habere in bosco meo extra meum defensum.

Item nullus burgensis catallum cogatur prestare nisi prius facta fuerit ei securitas de reddendo ad certum terminum. Et si aliquis burgensis catallum suum sponte commodauerit ballivo castelli mei, si certus terminus reddendi constitutus non fuerit, infra quadraginta dies persolvatur. Et si forte mutacio ballivorum facta fuerit ego vel ballivus, ballivum recedentem conpellam quod eis debitum suum reddat sicut racionabiliter eis debere monstrare potuerit.

Concessi etiam eisdem burgensibus meis quod possint contententibus suis per viginti pedes terre liberos facere tenementa ita quod communiam habeant cum burgensibus libertatis.

Liceat eciam eisdem burgensibus debita sua per sectam legalium virorum demonstrare et probare.

Concessi eciam eis quod si quis catalla eorum pro alieno forisfacto extra burgum seperit [*sic*] ei sine occasione reddantur sicut racionabiliter monstrare potuerint quod sua sint.

Item concessi eciam eisdem burgensibus multuram suam in molendinis meis per theolonia racionabilia.

Preterea concessi eisdem burgensibus quod habeant et teneant illis et heredibus suis de me et heredibus meis libere et quiete burgagia sua imperpetuum cum omnibus pertinentiis suis pro redditu quem Galfridus filius Roberti primo constituit burgagium, scilicet cum pertinentiis pro redditu duodecim denariorum annuatim solvendorum, medietatem ad pascha et aliam medietatem ad festum sancti Michaelis.

Volo eciam quod nullo assisa victualium in burgo fiat nisi per communem burgensium et ballivorum meorum consideracionem.

Et ut hec mea concessio futuris temporibus rata perseveret hanc cartam meo roboravi sigillo [meo].

Hiis testibus: Domino Waltero Marescallo, Domino David Basset, Domino Hamundo Grasso, Rogero de Hyda, Magistro Willelmo de Christi ecclesia et aliis.

[Next follow the liberties claimed by the reeve and community of Coillagh: the roll however is defaced].

Et super hoc Domini Libertatis predicte mandaverunt breve suum dicto senescallo suo ut ipse senescallus predicte Libertatis usus et clamia et ius communitatis predicte ville alocet sine aliquo impedimento calumpnia molestia predictis preposito et communitati in futurum inde faciendo super libertates suas predictas vel aliam particulam earundem quod irrotulatur in hec verba ut patet etc.

Leonellus, Dux Clarencie, Radulphus, Comes Staffordie, et Anna la Despenser, Domini Libertatis Kilkennie, senescallo Libertatis Kilkennie, salutem. Cum prepositus et communitas ville de Coilleagh in hiis instantibus assisis nostre Libertatis Kilkennie coram vobis apud Kilkenniam clamant quasdam libertates per cartam Willelmi Marescalli nuper Comitum Pembrock nuper eis concessas vobis mandavimus quod libertates omnes et singulas in predicta carta contentas et quibus ipsi et antecessores sui de iure ipsi consueverunt prefato preposito et communitati permittatis, ipsos quam easdem libertates non molestantur in aliquo seu grauantur.

Teste Roberto filio Oliveri de la ffreigne, senescallo nostro Kilkennie apud Kilkenniam vi^o die Maii anno regni regis Edwardi tercii post conquestum sui Anglie, tricesimo sexto.

Virtute huius brevis consideratum est quod predicti prepositus et communitas et eorum successores habeant et teneant omnes et singulas libertates in predicta carta contentas una cum usibus clamiis et consuetudinibus predictis subscriptis quibus predicti prepositus et communitas et predecessores sui ab antiquo et de iure uti consueverunt absque molestia seu grauamine decetero dicto preposito et communitati inde facienda.

Et nos Robertus filius Oliveri de la ffreigne senescallus, etc., ad omnia predicta libertates usus et consuetudines predictas nomine Dominorum Libertatis Kilkennie confirmanda et imposterum non repellenda sigillum nostrum [so ends].

93.

The provost and community of the vill of Carrickmacgriffin grant to William Onel, parson, vicar of same, and his heirs, a croft within the walls of said vill, in length from said wall on the north to the gardens of said vill on the south ; in breadth from the land of John son of Griffin on the east to the croft formerly Dymarc Doget's on the west.